
www.dopravauk.cz

Platnost od 1. 4. do 29. 10. 2017.

Turistická linka T3

Zubrnický motoráček

  Linka U32 U32 U32 U32
 od Lysé nad Labem příj. 9:46 11:46 13:46 15:46

 od Ústí nad Labem západ příj. 10:07 12:07 14:07 16:07

Zóna Zastávka Linka T3 T3 T3 T3
101 Ústí nad Labem-Střekov  odj. 10:10 12:10 14:10 16:10
101 Svádov  10:15 12:15 14:15 16:15
151 Valtířov  10:18 12:18 14:18 16:18
151 Velké Březno  10:21 12:21 14:21 16:21
152 Malé Březno zastávka  10:32 12:32 14:32 16:32
152 Leština  10:38 12:38 14:38 16:38
153 Zubrnice příj. 10:45 12:45 14:45 16:45

Zóna Zastávka Linka T3 T3 T3 T3
153 Zubrnice odj. 11:00 13:00 15:00 17:00
152 Leština  11:06 13:06 15:06 17:06
152 Malé Březno zastávka  11:12 13:12 15:12 17:12
151 Velké Březno 11:24 13:24 15:24 17:24
151 Valtířov  11:27 13:27 15:27 17:27
101 Svádov 11:30 13:30 15:30 17:30
101 Ústí nad Labem-Střekov  příj. 11:36 13:36 15:36 17:36

  Linka U32 U32 U32 U32
 směr Lysá nad Labem odj. 12:08 14:08 16:08 18:08
 směr Ústí nad Labem západ odj. 11:46 13:46 15:46 17:46

Turistická linka T3 – Zubrnický motoráček
 Trasa: Ústí nad Labem – Střekov 
  – Velké Březno – Zubrnice
 Objednatel: Ústecký kraj
 Provozovatel: MBM rail s.r.o.
 Období provozu: 1. 4. - 29. 10. 2017
 Provozní dny: SOBOTY, NEDĚLE, SVÁTKY

 Historický motoráček řady: 801 (M 131.1)
 Kapacita míst k sezení: 48
 Kola/kočárky: 0/2 (jízdní kola se nepřepravují)

 Motoráček může být z technických důvodů nahrazen jiným 
vozidlem.

Jede od 1. 4. do 29. 10. v sobotu, neděli a ve státem uznávané svátky. Nejede 23. 9. a 24. 9.

 možnost přestupu na jiný vlakový spoj. Na lince se jízdní kola nepřepravují.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace o tarifu 
a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravauk.cz nebo ve vozidle na lince.

T3   Ústí nad Labem – Velké Březno – Zubrnice

T3   Zubrnice – Velké Březno – Ústí nad Labem

Stručná historie motoráčku 801
(M 131.1) a trati do Zubrnic

Trať z Velkého Března do Zubrnic a dále do Verneřic byla uvedena 
do provozu 18. srpna 1890, od 11. září 1890 byla prodloužena 
do Úštěka. Pravidelný provoz byl ukončen 27. května 1978 a část 
trati mezi Verneřicemi a Úštěkem byla odstraněna. V roce 1993 
se podařilo jednorázově uspořádat několik jízd zvláštních vlaků 
z Velkého Března do Zubrnic. Obnovení nepravidelného provozu 
tzv. „Zubrnického motoráčku“ však bylo ofi ciálně zahájeno 
až 27. října 2010.

První prototyp motorového vozu 801 (M 131.1) vyrobila Tatra 
Kopřivnice v červnu 1948. Odsud se výroba během let postupně 
přesunula do Vagonky Tatra Studénka. Celkem bylo do roku 1956 
dokončeno 549 kusů těchto úspěšných vozů. Pro pravidelný provoz 
přestaly sloužit v březnu 1984. Přezdívky: „Hurvínek“, „kredenc“ 
nebo „kufřík“.



Vydává Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. 
Uzávěrka 28. 2. 2017. Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 6 / 2017.

Změna platnosti údajů vyhrazena.

Parní vodárna Střekov 

Unikátní vodárna s parním strojem a vlastními vodojemy patří mezi 
technické památky. Otevřena veřejnosti jen ve vybraných dnech 
jízd vlaků Zubrnické museální železnice.

Pivovar Březňák

Pivovar s pravidelnými prohlídkami technologie výroby ležáku 
plzeňského typu, speciálního jantarového piva a muzejní expozice. 
Pivovar v obci Velké Březno byl založen roku 1753.

Státní zámek Velké Březno

Postavený v empírovém slohu v letech 1842–45 pro hraběte Karla 
Chotka a přestavěný ve stylu romantické neorenesance. Součástí 
přírodní anglický park, který je nejkrásnější, když kvetou zdejší 
rododendrony a azalky.

Zubrnická museální železnice 

Železniční muzeum přímo na nádraží v Zubrnicích. Součástí sbírka 
kolejových vozítek – drezín s možností projížďky.

Zvláštní jízdy parním vlakem

Zažijte cestu do doby páry a svezte se 
23. a 24. září parním vlakem z Ústí n. L. 
do Zubrnic a zpět.

Zvláštní vlak jede mimořádně místo linky 
T3 dle zvláštního tarifu. Více informací 
na www.zubrnickazeleznice.cz nebo 
telefonním čísle 725 029 964.

Skanzen Zubrnice

Nejmladší muzeum lidové architektury v Čechách. Jeho základem 
je stará historická vesnice v klínu kopců Českého středohoří. 
Pořádají se zde tradiční lidové jarmarky.

Turistické zajímavosti v okolí

1

3

2

4

5

Muzeální železnicí na kulturní akce

Jízdu vláčkem můžete spojit s návštěvou 
oblíbených akcí v zubrnickém skanzenu. 
V tyto dny bude kapacita vlaků posílena.

8. - 9. dubna Velikonoce v Zubrnicích
13. - 14. května Májový jarmark
22. července Pouť k Máří Magdaléně
23. - 24. září Zvláštní jízdy parním vlakem
14. - 15. října Podzim na vesnici


